Mares plurimi ad sexagesimum generant: quem si excederint, ad septuagesimum usque procedunt. Et iam quidam annos septuaginta nati genuerunt. Euenit sane multis & mulieribus, & viris, ut qui coniuneti inter se nequeant procreare, ubi dissociati se iuxtere cum aliis, queant. Quod idem in maris quoque aut foeminae procreatione nimurum euenire certum est. Pletumque enim tum mulieres, tum viri, quamdiu cum eisdem iunguntur, foeminam tantum marem procreant, siue iuncti autem, contra. Aetatis etiam ratione immutantur, ut iuvenes inter se, foeminas generent, seniores facili, mares, aut contra. Ratio quoque generandi omnino discrimen hoc idem recipit, ut iuvenes nihil procreent, seniores iam incipiunt generare. aut contra, ut qui ante possent, post nihil possint foecificare. Sunt etiam aliquæ mulieres, quæ vix concipiunt: sed si conceperint, perficiant, atque edant. aliae contra, facile quidem concipiunt, sed seruare non possunt. Sunt & viri, qui non nisi foeminam procreent: & mulieres, quæ non nisi marem, & contra: ut do Hercule fabulantur, qui inter duos & septuaginta liberos, foeminam unam tantummodo genuit. Quæ concipere nequeant, si vel cura adhibita, aut aliquo casu conceperint, foeminam magna ex parte pariunt potius quam marem. Multis etiam viris euenit, ut cum antea possent generare, post nequeant, deinde rursus facultatem recipient generandi. Gignuntur laesi quoque ex laesis, verbi causa, claudi ex claudi, & cæci ex cæcis. Denique similes sponsumero in re, quæ præter naturam comitetur, & signa habentes sibi cognata hereditaria, ut verrucas, ut næuos, aut cicatrices, aut quid aliud generis eiusdem.

CAPVT VI.

Visquequo maribus fit generandi facultas, &
de proli similitudine cum parentibus,
vel cum aliis:

Iam tale quid vel tertia prole post re-
generatum est, ut cum quidam suo in
brachio punti notam haberet, filius
non id retulit, sed nepos, ea corpo-
ris parte nigritiem quandam habens con-
fusam, prodit. Sed raro haec eue-
niunt. Integri autem ex mancis ne gignan-
tur, nulla res obstat, & sapissime ita agi-
tur. Similes etiam aliqui parentibus, aut
auis, suisque maioribus, generantur: ali-
qui similitudinis nihil referunt. Reddi-
tut etiam vel post plures eiusdem pro-
sapix: vt in Sicilia, eius quæ adulce-
rium cum Aethiope commiserat, filia
non colorem patris Aethiopis retulit,
sed qui natus ex hac est, is auum Aethiopem regeneravit. Feminae magna
ex parte matri, mares patri proueniunt
similes: sed sic etiam è diuerso, vt fo-
minæ patri, mares matri similes pro-
creentur. Particulatum etiam similes
sunt, vt alia corporis parte similes sint
patri, alia matri. Gemini vel dissimiles
inter se nati iam sunt, sed plurimi ma-
gna ex parte similes prodeunt. Nam &
quædam cum septimo die à partu con-
cubisset, concepissetque, peperit simili-
lem superiori quasi geminum. Naturæ
etiam ratione alia sibi, alia suo marito
similes generant, vt equa Pharsalia, co-
gnomine Iusta.